
5 گردشگری

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی، از تحقق 
دستاوردهایی از جمله تمدید عضویت 
جمهوری اســامی ایران در شــورای 
اجرایی ســازمان جهانی گردشگری، 
انتخاب کشورمان به عنوان نایب  رییس 
کمیســیون جنوب آســیا و همچنین 
تصویب عضویت وزارت گردشگری 
در کمیته آمــوزش UNWTO خبر 
داد. ولی تیموری معاون گردشــگری 
در تشــریح دســتاوردهای حضــور 
مجازی در پنجاه وهشــتمین نشست 
»کمیسیون جنوب آسیا« و نیز کمیسیون 
مشترک مناطق شرق آســیا، اقیانوسیه 
و جنوب آســیا که به صورت وبیناری 
برگزار شــد؛ گفــت: با توجــه به در 
پیش بودن بیســت وچهارمین مجمع 
عمومی ســازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( که در آذرماه سال جاری 
به صورت دوسالانه در کشور مراکش 
برگزار خواهد شــد؛ برپایی و حضور 
در نشســت های مقدماتی مهم ترین و 
تخصصی ترین نهاد بین المللی صنعت 
گردشــگری در دستور کار کشورهای 
عضو قرار گرفته اســت؛ کــه برپایی 
نشســت های منطقه ای شرق و جنوب 
آسیا از جمله این موارد به شمار می آید.

تیموری با بیــان اینکه طبق روال 
جــاری در نشســت های منطقه ای، 
موضوعات، تصمیمات و پیشنهادات 
موردنظر جمع بندی و تصویب شده و 
برای تصویب نهایی به مجمع عمومی 
ســازمان جهانی گردشــگری ارسال 
می شــوند؛ افزود: امروز نشست های 
منطقه ای به صورت مجزا و مشترک در 

دو گروه منطقه شــرق آسیا و اقیانوسیه 
و نیز منطقه جنوب آســیا برگزار شد و 
مطابق با دســتور کار مورد نظر شامل 
تعیین آرایش کشورها در ساختارهای 
داخلی کمیســیون، تعیین نمایندگی 
کمیسیون در ســاختارهای بالادستی 
ســازمان جهانی گردشگری و مسائلی 
از این دســت، دســتاورد مهم تمدید 
عضویــت جمهوری اســامی ایران 
در شــورای اجرایی ســازمان جهانی 
گردشــگری برای دو سال آینده و نیز 
انتخاب کشورمان به عنوان نایب رییس 

کمیسیون جنوب آسیا به ثمر نشست.
معاون گردشگری درباره اهمیت 
دستاوردهای حاصل اظهار کرد: شورای 
اجرایی ســازمان جهانی گردشگری 
با ۳۴ کشــور عضو، بالاترین بخش و 
رکن تصمیم گیری و سیاســت گذاری 
ذیل مجمع عمومی ســازمان جهانی 
گردشــگری به شــمار می آید و همه 
تصمیم گیری های مربوط به کمیته ها و 
کمیسیون های فنی و منطقه ای باید در 
این شــورا به تایید رسیده و سپس در 
اختیار مجمع عمومی قرار گیرد. از این 
رو تمدید عضویت جمهوری اسامی 
ایران در شــورای اجرایی مذکور طی 
سالهای ۲۰۲۲ الی ۲۰۲۵ از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار اســت به ویژه آنکه تا 
کنون طی اقدامی بی سابقه موفق شده ایم 
برای اولین بار در طول ۴ ســال گذشته 
سه دوره متوالی امتیاز عضویت مذکور 
را از آن جمهوری اســامی ایران کنیم. 
همچنین با توجه به واقع شدن کشورمان 
در منطقه جنوب آسیا، انتخاب جمهوری 
اســامی ایران به عنــوان نایب رییس 
کمیسیون دســتاورد شایسته ای برای 

کشــورمان در راستای معرفی ظرفیت 
های گردشگری و نیز افزایش تعامل با 
کشورهای هدف به شمار می آید. معاون 
گردشگری تعامل تخصصی و همکاری 
مســتمر با سازمان جهانی گردشگری، 
فعالیت های هدفمنــد در کارگروه ها 
و کمیته هــای این نهاد بین المللی و نیز 
تعامل مطلوب با سایر اعضا را از جمله 
اقداماتــی زمینه ای خواند که در تحقق 
دستاوردهای مذکور نقش آفرینی کرده 
اســت.  تیموری همچنین در تشریح 
ساختار کمیسیون مشترک مناطق شرق 
و جنوب آسیا به عنوان بخش دوم وبینار 
برگزار شده؛ گفت: در اجاس مشترک 
موضوعاتی نظیر مطرح شــدن برنامه 
کاری برای دو سال آینده، ارائه گزارشی 
از اقدامــات کمیته هــا وکارگروه های 
تخصصی سازمان جهانی گردشگری و 
نیز ارائه گزارشی از اقدامات مهم برخی 
کشورهای عضو در زمینه گردشگری 
بــه ویژه بــا رویکرد شــرایط موجود 
بحــران کرونا در گردشــگری مورد 
بحث و بررســی قرار گرفت. به گفته 
معاون گردشــگری در بخش اجاس 
مشــترک گزارشی از آخرین وضعیت 
گردشــگری کشــور در ابعاد داخلی، 
ورودی و خروجــی در قالــب یــک 
سخنرانی ارائه شد و در کنار آن گزارش 
جامعــی از مقررات و قوانین موجود و 
نیــز نحوه مواجهه با بحــران کووید - 
۱۹ در ۱۸ ماه گذشــته، ارائه شــد.  در 
نشست مشترک مناطق عاوه بر موارد 
ذکر شــده گزارش کاملی از اقدامات 
مهمــی که در وزارت گردشــگری در 
طول ســالیان اخیر همزمان با مدیریت 
بحران کرونا انجام گرفته اســت، ارائه 
شــد و به طور شــاخص به نتایجی از 
جمله تدوین و تصویب سند راهبردی 
توســعه گردشگری کشــور، طراحی 
و تصویب برند گردشــگری کشــور، 
تدوین و اجرای نظــام جامع آموزش 
گردشگری کشــور، تدوین و استقرار 
هشــت جدول از ۱۰ جدول حساب 
های اقماری گردشــگری اشاره شد. 
معاون گردشــگری تاکید کرد: با توجه 
به اینکه وزارت گردشــگری ایران در 
کارگروه های تخصصی سازمان جهانی 

گردشگری از جمله کمیته  کد بین المللی 
حمایت از گردشــگران، ارائه کنندگان 
خدمات و جوامــع محلی و نیز کمیته 
بررسی فرآیند عضویت اعضای وابسته 
ســازمان جهانی  عضو است؛ از این رو 
اقدامــات انجام گرفته در این زمینه نیز 
مطــرح و مورد بحث و بررســی قرار 
گرفت. تیمــوری همچنین تصویب 
عضویت وزارت گردشگری در کمیته 
آموزش سازمان جهانی گردشگری را 
نیز یکی دیگر از دستاوردهای نشست 
بین المللــی برگــزار شــده خواند و 
گفــت: با تایید نهایی عضویت وزارت 
گردشــگری در کمیته آموزش سازمان 
جهانی گردشگری پس از پایان نشست 
مجمــع عمومی مربوطــه در مراکش، 
فعالیت های وزارت گردشــگری در 
کمیته آموزش بــه عنوان عضو اصلی 
آغاز می شــود. با توجــه به اینکه از هر 
منطقه تنها یک کشــور می تواند عضو 
کمیته موردنظر شــود؛ این مسئولیت و 
امتیاز در منطقه جنوب آسیا به جمهوری 
اسامی ایران ســپرده شده است. وی 
در تشــریح اهمیت کمیتــه آموزش 
ســازمان جهانی گردشــگری یادآور 
شد: کمتیه مذکور وظیفه برنامه ریزی، 
سیاست گذاری و تصمیم گیری درباره 
موضوعــات آموزش های تخصصی 
صنعت گردشــگری را به عهده دارد و 
با پیشنهاد به مجمع عمومی، برنامه های 
آموزشی مربوطه را به صورت مجازی 
و حضــوری پیش می بــرد. از این رو 
قطعا وزارت گردشگری به واسطه این 
عضویت می توانــد از مزیت های این 
امکان از جمله میزبانی و اجرای برخی 
فعالیت های تخصصی آموزشی مرتبط 
استفاده کند و با برقراری ارتباط مستقیم 
با دانشــگاه ها و موسســات آموزشی 
تخصصی دنیا در حوزه گردشــگری 
ســبب ارتقای دانش بــه روز صنعت 
گردشگری کشــور شود. همچنین در 
این نشســت زوراب پولولیکاشویلی 
دبیر کل سازمان جهانی گردشگری نیز 
طی ســخنانی به ارائه گزارش در مورد 
تدابیر این سازمان برای مقابله با اثرات 
منفی بحران کوویــد - ۱۹ در صنعت 

گردشگری پرداخت.

گروه گردشگری - الواح بایگانی 
بارو و خزانه تخت جمشید دربردارنده 
محتوایی درخصوص پرداخت حقوق 
کارگران است که به زبان و خط عیامی 
نوشته شده اند. بر اساس این الواح، در آن 
زمان کارگران هخامنشی نقره دریافت 
می کردند. در ادامه طرح مستندنگاری 
و ســاماندهی و مطالعــه الواح تخت 
جمشید این بار سهیل دلشاد به بررسی 
الــواح گلــی خزانه تخت جمشــید 
پرداخته اســت. این مجموعه به همت 
هرمز امامی و حمید فدایی تهیه شده. به 
گفته دلشاد در این بخش به بررسی ۳۳ 
لوح از خزانه و باروی تخت جمشــید 
در مجمــوع ۲۸ لوح از خزانه و ۴ لوح 
از بایگانی بارو پرداخته شــده که عموم 
ایــن الواح به خط عیامی اســت و در 

موزه تخت جمشید نگهداری می شوند. 
او با اشــاره به آنکه الواح بایگانی بارو 
در محدوده شــمال شرقی تختگاه در 
تاسیسات باروی تخت جمشید بدست 
آمده، گفت: بیشــتر این الواح مربوط 
به اواســط دوره سلطنت داریوش اول 
است و قدیمی ترین سند ثبت شده در 
بایگانی باروی تخت جمشید مربوطه 
به ۵۰۹ پیش از میاد است. آخرین سند 
ثبت شــده نیز مربوط بــه ۴۹۳ پیش از 
میاد است. عموما الواح بایگانی بارو، 
اسنادی مربوط به حسابرسی و مدیریت 
و ثبت تراکنش هــای اداری، اقتصادی 
در منطقه ای هستند که تخت جمشید 
مرکز آن است. عموم محصولات تولید 
شــده در این منطقه شامل غله، احشام 
و سایر تولیدات کشــاورزی است. به 

گفته دلشاد، عموم الواح خزانه در دوره 
کاوش های موسســه شرق شناسی به 
سرپرستی اشــمیت در عمارت خزانه 
پیدا شــده اند. در کاوش های بعدی که 
بعد از موسسه شرق شناسی انجام شد، 
نیز تعداد دیگری از این الواح بدســت 
آمد. در مجموع بیش از ۲۱۰ لوح کامل 
و حــدود ۷۰۰ قطعه لــوح از بایگانی 
خزانه تخت جمشید در دست داریم که 
تاریخ این الواح به اواخر دوران سلطنت 
داریوش اول، خشایارشــاه و فرزند او 
اردشــیر اول بازمی گردد. قدیمی ترین 
تاریخ الواح خزانه به ۴۹۲ پیش از میاد 
می رسد که فاصله ای یک ساله از آخرین 
تاریــخ ثبت شــده در بایگانی باروی 
تخت جمشید را نشان می دهد. آخرین 
تاریخی که تاکنون در الواح خزانه تخت 

جمشید شناسایی شده مربوط به ۴۵۷ 
پیش از میاد و دوره ســلطنت اردشیر 
اول است. محتوای کلی اسناد عیامی 
بایگانی خزانه مربــوط به مجوزهای 
پرداخت به کارگران اســت. بخشــی 
از جیــره کارگرانی کــه در پروژه های 
مختلف ساخت و ساز در تخت جمشید 
و مناطق اطراف آن مشــغول هستند در 
ازای غــات، احشــام و محصولات 
کشــاورزی به صورت نقره پرداخت 
می شــود یا تمام جیره آن ها به صورت 
نقره پرداخت می شــود. مشاور بخش 
زبان شناسی و کتیبه ها ادامه داد: گیرنده 
نامه ها عموما خزانه داران تخت جمشید 

هســتند که تاکنون نام چهار شخص را 
به عنوان خزانه دار شناسایی کرده ایم که 
با عنوان خزانه دار پارســه یا خزانه دار 
تخت جمشــید قابل شناسایی هستند. 
در الواح عیامی خزانه تاکنون ۱۱ مُهر 
مختلف شناسایی شده است که عموما 
در سمت چپ الواح زده می شدند. یکی 
از معروف ترین مهرها از آن شخصی به 
نام زی شَــویش اســت که البته مهر او 
در بایگانی باروی تخت جمشــید هم 
دیده شــده است. او درخصوص اولین 
خوانشــی که از الــواح صورت گرفته 
گفت: اولین لوحی که مورد خوانش قرار 
گرفت دربردارنده خط و زبان عیامی 

هخامنشی است. سمت چپ آن نقش و 
اثر یک مهر اســت که از آن زی شویش 
است. البته نقش کامل مهر باقی نمانده 
و تنهــا مرکز مهر باقــی مانده. در بالا و 
پایین لبه سمت راست لوح دو سوراخ 
است که نشان دهنده عبور یک ریسمان 
است که گویا این الواح با یک ریسمان 
به ســند دیگری که احتمالا خط آرامی 
این سند بوده وصل بوده. هر چهار وجه 
این لوح نوشته شده است. مجموعا ۲۱ 
سطر بر روی آن نوشته شده. مانند بقیه 
الواح خزانه دربردارنده متنی از پرداخت 
دســتمزد کارگران به شکل نقره است. 
پرداخت نقره از خزانه شاه انجام می شد 

و مردانی که این پرداخت ها به آن ها انجام 
می شد با واژه هایی توصیف شده اند که 
ســنگ تراش و احتمالا گچ کار بودند. 
در مجموع به ۱۳۶ نفر پرداخت شــده 

اســت. در واقع با خوانش چند ســطر 
از الواح بدســت آمده اطاعات زیاد و 
ارزشمندی از دوره هخامنشیان بدست 

می آوریم.

ارتقای دانش صنعت گردشگری، با عضویت ایران در کمیته آموزش سازمان جهانی

گروه گردشگری - در این میان 
همچنان تقاضا بــرای تزریق خارج از 
نوبت و یا برندهای خاص و متفاوت از 
سبد فعلی واکسیناسیون کشور، وجود 
دارد و همین موضوع بهانه ایست برای 

سفر به برخی کشورها.
آذرماه ســال ۹۹ بود کــه با آغاز 
واکسیناســیون در کشورهای خارجی 
بساط تبلیغات تورهای کاسبان واکسن 
در کشــور شکل گرفت. موضوعی که 
همان زمان واکنش وزارت بهداشــت 
را در پی داشــت تا جایی که کیانوش  
جهانپور _ رئیس وقــت مرکز اطاع 
رسانی وزارت بهداشت صحت وجود 
چنین تورهایی را رد کرده و به ایسنا گفته 
بود: » کشورهای مختلف در حال رایزنی 
برای خرید و تامین واکســن کووید۱۹ 
از مسیرهای مختلف هستند. از طرفی 
واکسیناســیون همگانی جمعیت در 
شرایط فعلی حتی در بازه زمانی یکساله 
نیز برای هیچ کشوری مقدور و متصور 
نیست و بر همین اساس همه کشورها 
در تزریق واکسن اولویت بندی خواهند 
داشت. در چنین شرایطی کشوری برای 
تبعه کشورهای دیگر، عموما نمی تواند 

امکان تزریق واکسن داشته باشد.«
مدتی بعد واکسیناســیون کرونا 
در ایران هم آغاز شــد. بر اســاس سند 
ملی واکسیناسیون ابتدا کادر درمان در 
اولویت تزریق واکســن قرار گرفتند و 
از اوایل سال ۱۴۰۰ گروه های سنی هم 
به لیست اولویت دارها پیوستند. اما قرار 
گرفتن در پیک پنجم کرونا از یک ســو 
و کاهش میزان تزریق واکسن و تاخیر 
در اعام گروه سنی جدید واجد شرایط 
دریافت واکسن به دنبال کاهش واردات 
مســتقیم، بدقولی کووکس در رساندن 
واکســن های خریداری شــده و عدم 

تحقق به موقع وعده های واکسن سازان 
داخلی از سویی دیگر؛ باعث آغاز سفر 
به کشورهای همسایه نظیر ارمنستان و 

ترکیه برای دریافت واکسن کرونا شد.
روندی که تبلیغات بیشتر برای آن 
سبب هجوم متقاضیانِ دریافت واکسن 
به مرزها شد و همین امر سبب معطلی 
ایرانیان در داخل و خارج مرزها، خیابان 
خوابی و... شد؛ چرا که بعد از چند روز 
ارمنســتان هم شرط اقامت ۱۰ روزه را 
برای تزریق واکســن به گردشــگران 
الزامی کرد و کسانی که گمان می کردند 
به سفری نهایتا دو روزه با نیت سیاحت 
و سامت می روند، محاسباتشان غلط 
از آب درآمد. در امارات نیز شرط تزریق 
واکســن  اقامت ۱۵ روزه در هتل های 

گردشگری مناطق آزاد است.
ایــن اما همه ماجــرا نبود. حجم 
بالای مسافرت ها به کشوری دیگر برای 
تزریق واکسن در شرایطی که ویروس 
کرونا درحال جهش های ســخت تری 
بود، خروج ارز از کشــور، عدم کنترل 
صحت و ســامت واکسن هایی که به 
افراد تزریق می شد، باتکلیفی کسانی 
کــه نوبت تزریق دُز دوم واکسنشــان 
می رسید، نداشتن کارت واکسیناسیون 
ایرانی و... همگی از مصائب شکل گیری 
تقاضــای تزریق واکســن در خارج از 

کشور بود.
این در حالیســت که در کشــور 
می توان از ظرفیت مناطق آزاد همچون 
کیش اســتفاده کــرد و آن را به قطب 
گردشــگری واکسن خاورمیانه تبدیل 
کرد و آنطور که رییس ســازمان غذا و 
دارو نیز گفته ستاد ملی کرونا در این باره 
مصوبه ای دارد؛ باتوجه به محدودیت 
هایی که در ســایر بخش ها وجود دارد 
و در مناطق ویژه اقتصادی نیســت، می 

تواننــد در زمینه واردات واکســن در 
مناطق آزاد به صورت ویژه برنامه ریزی 

کنند.
حمیدرضا مومنی دبیر شــورای 
عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی نیز 
با اشــاره به ظرفیت واردات سه میلیون 
دوز واکســن در مناطق آزاد، گفت: »ما 
توانایی داریم ســه میلیون دوز واکسن 
را با تمــام الزامات و چهارچوب های 
تعیین شــده وارد کنیم و از این واکسن 
ها برای شهروندان و حتی گردشگران 

استفاده کنیم.
از آغاز واکسیناسیون همگانی در 
ایران تاکنون واکسن های اسپوتنیک وی، 
آسترازنکا، بهارات، سینوفارم و برکت در 
سبد واکسیناسیون ما قرار گرفته است. 
واکســن هایی که به گواه متخصصان 
سطح ایمنی زایی مناسبی در برابر کرونا 
برای افراد ایجاد می کنند و از سویی دیگر 
تاییدیه های ســازمان غذا و دارو را نیز 
اخذ کــرده اند؛ با این حال اما همچنان 
برخــی با هدف تزریق واکســن هایی 
خارج از سبد واکسیناسیون مانند فایزر، 
مدرنا و... ایران را به مقصد کشورهای 
دور یا نزدیک ترک می کنند. موضوعی 
که بیش از گذشته سبب احساس نیاز به 
شکلگیری قطب های تزریق واکسن در 
مناطق آزاد ایران نظیر کیش، قشم، انزلی 

و... می شــود تا شرایطی فراهم شود که 
هم متقاضیان این واکسن ها به مقصود 
خود برسند و هم از بروز مشکاتی نظیر 
آنچه شرح آن گفته شد جلوگیری شده 
و بتوان به اقتصاد گردشگری کشور نیز 

کمک کرد.
در همین راســتا دکتر سید مؤید 
علویــان_ رییس منتخب هیات مدیره 
نظام پزشکی تهران بزرگ ، گفت: برخی 
از افراد جامعه متاسفانه به واکسن های 
موجود در ســبد واکسیناسیون کشور 
اعتمــاد ندارند و ســفر می کنند تا در 
کشورهای دیگر واکسن دریافت کنند. 
اما چرا ما به اینجا رسیدیم؟ بی تدبیری 
دولت و وزارت بهداشــت ســابق در 
ایجاد بستری مناسب در ارائه خدمات 
واکسیناسیون ما را به این شرایط رساند 
کــه عده ای با زجر فــراوان و دیدن بی 
حرمتی ها در کشورهای دیگر اقدام به 

تزریق واکسن می کنند.
وی افــزود: در حال حاضر قطار 
واکسیناســیون کشور در حال حرکت 
است و واردات و تزریق واکسن کرونا 
قوت بیشتری گرفته است و کم کم اعتماد 
از دست رفته مردم در حال بازیابی است. 
باید بدانیم همه واکســن هایی که مورد 
تایید سازمان بهداشت جهانی هستند 
قابلیت مقابله با بیماری کرونا را دارند. 

برخی واکســن ها ممکن است از نظر 
عوارض و... متفاوت باشــند اما تزریق 
همه واکسن ها ســبب کاهش بستری 
شــدن در بیمارســتان و مــرگ و میر 

خواهد شد.
وی با تاکید بر لزوم صحبت  کردن 
صادقانه با مردم، اظهار کرد: مردم وقتی 
صداقت را ببینند در کنار نظام سامت 
خواهند ماند. نکته فعلی این است که آیا 
نیازی به تزریق واکســن هایی خارج از 
آنچه که در کشور وجود دارد، هست؟ 
پاسخ این اســت که انواع واکسن های 
موجود در کشور پاسخگوی نیاز مردم 
برای پیشگیری از بروز بیماری خواهد 

بود. 
البتــه فکر می کنم لازم اســت از 
تمام ظرفیت ها استفاده کنیم. استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی برای واردات 
واکســن و همچنین ظرفیت استفاده از 
مناطق آزاد کشور ضروری است. کرونا 
بیماری نیست که دولت به تنهایی بتواند 
بــا آن مقابله کنــد و بخش غیردولتی، 
خصوصی و مناطــق آزاد می توانند به 
بحث واکسیناســیون ورود کنند؛ البته 
تایید صحت و ســامت واکســن ها 
به عهده وزارت بهداشــت است ولی 
مجدانه ورود بخش هــای غیردولتی 
بــه این امر را تشــویق می کنیم تا مانع 

از شکلگیری ســفر مردم برای تزریق 
واکسن به کشورهای خارجی شوند. 

علویان تاکید کرد: دولت آمریکا 
باید بداند موضوع واکسن و پیشگیری 
از بیماری ، سیاســی نیست و متعلق به 
نظام سامت در دنیا است و بخش مهم 
توسعه در تمام جوامع است. ادبیات و 
اعمالی برای عدم دسترســی کشورها 
به واکسیناسیون یا تکنولوژی ساخت 
آن باید کنار گذاشــته شود. البته منابع 
تامین واکســن ها تنها از آمریکا نیست 
و کشــورهای اروپایی و آسیایی انواع 
مختلفی از واکســن را تولید می کنند. 
پیشنهاد می کنم از همه انواع واکسن ها 
باید در سبد واکسیناسیون خود بیاوریم. 
اگر ما از واکسنی با تکنولوژی ویروس 

کشته شده استفاده می کنیم خوب است 
اما توانمندی اســتفاده از واکســنی با 
 MRNA ،تکنولوژی پروتئین اسپایک
و... بایــد برای مقابلــه با جهش های 
ویروس در کشــور شکل بگیرد و اگر 
فعا توان تولید این نوع واکســن های 
فعــال وجود ندارد بایــد توان واردات 
فعال شود تا مردم انواع واکسن ها را در 
دسترس داشته باشند. البته در این زمینه 
وزارت بهداشت متعهد به حفظ و ارتقا 
ســامت مردم است و خود را مکلف 
می داند پاســخگوی نیاز مهم مردم به 

واکسیناسیون باشد. 
وی در پایان، افزود: شــکل گیری 
قطب های واکسیناسیون در مناطق آزاد 
کشور سبب صرفه جویی در منابع مالی، 

نگه داشت هزینه ها و پاسداری از اعتماد 
ملی نیز خواهد شد. امیدواریم با تدبیر 
دولت محترم میزان واکسیناســیون به 

بیش از ۲ میلیون دُز در روز برسد.
قطار واکسیناســیون در حالی در 
کشور سرعت گرفته و به تزریق میلیونی 
در هر روز رسیده است که انتظار می رود 
با اســتفاده از همه ظرفیت های موجود 
در کشــور همچون مناطق آزاد و تنوع 
در سبد واکسن ها، عاوه بر پاسخگوی 
به تمامی نیازها، فرصت انتخاب برای 
افرادی که به دنبال برند خاصی هستند 
نیز فراهم شود تا عاوه بر اطمینان خاطر 
در تزریق واکسن ســالم، از سفرهای 
غیرضرور واکســنی و خروج ارز نیز 

جلوگیری شود.
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شــکل گیری قطب هــای واکسیناســیون در مناطــق آزاد کشــور ســبب صرفه جویی در 
منابــع مالی، نگه داشــت هزینه ها و پاســداری از اعتمــاد ملی نیز خواهد شــد. امیدواریم 
بــا تدبیــر دولت محتــرم میزان واکسیناســیون به بیــش از ۲ میلیون دُز در روز برســد.

کارگران هخامنشی نقره دریافت می کردند

با سرعت گرفتن قطار واکسیناسیون کرونا در کشور، دیگر کمتر کسی از روند واکسیناسیون کرونا گلایه دارد؛ 
چراکه مشخص است بزودی نوبت گروه های سنی پایین تر و گروه های شغلی مختلف می رسد. 

یک تیر و دو نشان با شکل گیری 
قطب های واکسن در مناطق آزاد

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم

از کلیه مالکین محترم برج مسکونی میکا دعوت می گردد جهت شرکت در مجمع عادی عمومی در تاریخ 
1400/07/۲۲ راس ساعت 17 روز پنجشنبه در محل لابی برج مسکونی میکا حضور بهم رسانند.
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